

购买须知

- 1. 承保年龄：**出生满 30 天至 55 周岁（含）。
- 2. 承保职业：**承保《安联人寿职业分类表（意外险）》中 1-3 类职业。
- 3. 产品说明：**本产品为安联安顺畅游 III 互联网意外伤害保险（条款文字编码：中德安联安联人寿[2022]意外伤害保险 080 号），通过泛华榕数保险销售服务有限公司销售并由安联人寿保险有限公司（以下简称中德安联安联人寿）进行承保。
- 4. 销售区域：**中国大陆。安联人寿已在北京、上海、广东、深圳、江苏、浙江、山东、四川、青岛、湖北、宁波地区开设省级分支机构，有利于客户获取便捷服务。其他地区客户可以通过电话、网络、邮件等方式申请服务，但可能存在处理时效较慢及无法提供柜面服务的情况。
- 5. 交费方式：**一次交清。
- 6. 保单递送：**本产品提供电子保单，与纸质保单具有同等法律效力。投保成功后，电子保单自动发送至投保时预留的电子邮箱；亦可通过微信公众号“安联在线”-“自助服务”-“保单查询”中查看和下载电子保单。如您需要纸质保单，可致电安联人寿客服热线 95342 申请。我们在审核您提供的身份信息后，为您提供快递到付服务。根据《中华人民共和国民法典》第四百六十九条规定，数据电文是合法的合同表现形式。您投保本保险时视为接受以安联提供的电子保单作为本投保书成立的合法有效凭证，具有完全证据效力。
- 7. 保单发票：**提供电子发票，投保次日起申请开具，可通过拨打客服热线：95342 申请或在微信公众号“安联在线”-“自助服务”-“电子发票”办理。
- 8. 投保人的如实告知义务，以及违反义务的后果：**如果您故意或者因重大过失未履行条款规定的如实告知义务，足以影响安联人寿决定是否同意承保或者提高保险费率的，安联人寿有权解除本合同。如果您故意不履行如实告知义务，对于本合同解除前发生的保险事故，安联人寿不承担给付保险金的责任，并不退还保险费；如果您因重大过失未履行如实告知义务，对保险事故的发生有严重影响的，对于本合同解除前发生的保险事故，安联人寿不承担给付保险金的责任，但应当退还保险费。
- 9. 信息安全：**安联人寿严格遵守现行的关于个人信息、数据及隐私保护的法律法规，采取充分的技术手段和制度管理，保护您提供给安联人寿的个人信息、数据和隐私不受到非法的泄露或披露给未获授权的第三方，详见安联人寿[《隐私政策》](#)。
- 10. 线上服务：**本产品已实现在线投保、售前咨询、理赔申请、发票申请、部分保全变更服务；线上服务及其他线上未涉及的服务内容详见安联人寿[《服务指引》](#)或咨询客服热线 95342。
- 11. 投保前请您仔细阅读投保须知、保险条款内容，并确认已经了解并同意保险条款内容，重点关注保险责任、免除保险责任的范围、申请赔款的手续、产品期限等内容。**
- 12. 本页面仅供您理解产品使用，该保险产品的保险责任、免除保险责任范围以及详细内容以保险合同为准。**
- 13. 偿付能力信息：**公司最近季度的综合偿付能力充足率、风险综合评级符合监管要求，详情请通过链接（<https://www.allianz.com.cn/solvency-info.php>）了解。

14. 保险计划说明：本产品必选责任为意外身故及伤残，投保范围为出生满三十天至七十五周岁（含），其余为我们推荐出生满30天至55周岁（含）人群搭配的其他责任。如您需要，可以直接投保。如您希望选择本产品其他年龄段或其他责任的搭配计划，可在平台选购或通过微信公众号“安联在线”-“在线商城”投保。

15. 特别提示：

(1) 根据监管要求，不满10周岁的未成年人，所有身故保险责任加上已有的寿险和意外险之和不得超过中国保险监督管理委员会规定的未成年人死亡保险金的最高限额人民币20万元；10周岁到未满18周岁的未成年人，不得超过50万元。上述限额不包括航空意外身故保险金额。

(2) 医院要求：指同时符合下列条件的机构

- a. 中华人民共和国境内（不含香港特别行政区、澳门特别行政区及台湾地区）合法经营的二级以上医院（含二级）；
- b. 具有符合国家有关医院管理规则设施标准的医疗设备，且全天24小时合格医师（合格医师指具有与请求赔付的疾病相适应的专业资格认证和诊断处方权，且正在上述医院执业的医师，但投保人、被保险人本人及其直系亲属除外。）及护士驻院提供医疗及护理服务；
- c. 不包括联合医院及病房、未达卫生行政管理规定的二级医院标准的分院、外设挂靠的门诊部、康复、疗养、戒酒、戒毒或类似的医疗机构；设挂靠的门诊部、康复、疗养、戒酒、戒毒或类似的医疗机构；
- d. 不包括：
 - 1) 安徽省宿州中煤矿建总医院；
 - 2) 北京市的怀柔区、密云区、平谷区所有医院；
 - 3) 福建医科大学附属南平第一医院、福建中医药大学附属南平人民医院；
 - 4) 甘肃省宁县人民医院；
 - 5) 河北省承德市兴隆县人民医院、邯郸市馆陶县人民医院、三河市医院；
 - 6) 河南省焦作市（除焦作市人民医院）所有医院、开封市（除河南大学第一附属医院）所有医院、内黄县所有医院、濮阳市（除濮阳市人民医院）所有医院、商水县人民医院、新乡市（除新乡市第一人民医院）所有医院、许昌人民医院、许昌市中医院、禹州市人民医院、禹州市中医院；
 - 7) 吉林省长春市中心医院、四平市第一人民医院、四平市梨树县第一人民医院、四平市中医医院；
 - 8) 内蒙古科尔沁右翼前旗人民医院、科尔沁右翼中旗人民医院、宁城县中医蒙医医院、兴安盟蒙医院；
 - 9) 山东省滨州市中心医院、莱州市郭家店中心卫生院、莱州市人民医院、莱州市中医院、栖霞市所有医院、威海市所有中医院、烟台市中医院。